



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2023 года

№ 331-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п

Внести в государственную программу Омской области «Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 12 октября 2016 года № 306-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы (в целом и по годам ее реализации)» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «12 421 034 161,62» заменить цифрами «12 967 028 458,82»;
- 2) цифры «1 369 294 578,60» заменить цифрами «1 915 332 875,80»;
- 3) цифры «1 396 947 867,95» заменить цифрами «1 396 937 167,95»;
- 4) цифры «1 486 166 433,68» заменить цифрами «1 486 133 133,68».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «12 421 034 161,62» заменить цифрами «12 967 028 458,82»;
- 2) цифры «1 369 294 578,60» заменить цифрами «1 915 332 875,80»;
- 3) цифры «1 396 947 867,95» заменить цифрами «1 396 937 167,95»;
- 4) цифры «1 486 166 433,68» заменить цифрами «1 486 133 133,68»;
- 5) цифры «65 055 376,42» заменить цифрами «65 852 476,42»;
- 6) цифры «12 315 623 010,85» заменить цифрами «12 860 820 208,05».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы Омской области, муниципальной службы в Омской области и подготовка кадров»:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия»:

абзац двадцать шестой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)»:

цифры «65 055 376,42» заменить цифрами «65 852 476,42»;

цифры «8 115 369,19» заменить цифрами «8 956 469,19»;

цифры «6 746 354,41» заменить цифрами «6 735 654,41»;

цифры «6 028 513,53» заменить цифрами «7 219 813,53»;

2) в разделе 7:

- цифры «65 055 376,42» заменить цифрами «65 852 476,42»;

- цифры «8 115 369,19» заменить цифрами «8 956 469,19»;

- цифры «6 746 354,41» заменить цифрами «6 735 654,41»;

- цифры «6 028 513,53» заменить цифрами «7 219 813,53».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в целом и по годам ее реализации)» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Совершенствование государственного управления, системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления»:

1) цифры «12 315 623 010,85» заменить цифрами «12 860 820 208,05»;

2) цифры «1 358 541 965,22» заменить цифрами «1 903 739 162,42».

5. Приложение № 5 «Структура государственной программы Омской области «Государственное управление и реализация государственной национальной политики на территории Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Хоценко











№ п/п	Наименование показателя	Срок реализации (год)	Объем обеспечения												Итого	в том числе по годам реализации государственной программы	Источники	Итого по годам реализации государственной программы	Наименование	Единица измерения	Значение																					
			в том числе по годам реализации государственной программы																		в том числе по годам реализации государственной программы																					
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2017 год	2018 год	2019 год							2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год																
3.1.1	Мероприятие 1. Мероприятия, направленные на сохранение этнокультурного культурного наследия, проживающих на территории Омской области, развитие приграничного сотрудничества	2017	2023	2 423 500,00	4 794 441,19	723 372,10	6 742 479,65	626 344,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29	5	5	2	5	2	2	2	5	2	X	X	X									
Итого по подпрограмме 3 "Реализация государственной национальной политики на территории Омской области" государственной программы																		6880	390	890	1370	840	1400	1100	X	X	X	X														
ВСЕГО по государственной программе																																										
3.1.2	Мероприятие 2. Мероприятия, проводимые в целях сохранения и развития традиций Сибирского казачества	2017	2023	3 522 700,00	2 167 786,60	1 966 247,88	2 490 249,60	1 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Итого по подпрограмме 3 "Реализация государственной национальной политики на территории Омской области" государственной программы																																										
ВСЕГО по государственной программе																																										

1. До вступления в силу пунктов 1 – 5, 9 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 56 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" исполнителем мероприятий являлось Главное управление информационных технологий и связи Омской области, до вступления в силу пунктов 1 – 4, 6, 7 Указа Губернатора Омской области от 26 апреля 2022 года № 64 "О реорганизации Министерства промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области" исполнителем мероприятий являлось Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области.

2. До вступления в силу пунктов 1 – 4, 6 – 8, 11 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" исполнителем мероприятий являлось Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, до вступления в силу пунктов 1 – 4 Указа Губернатора Омской области от 30 декабря 2021 года № 210 "О реорганизации Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области" исполнителем мероприятий являлось Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области.

3. До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 65 "Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области" исполнителем, исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы, исполнителем мероприятий являлось Главное управление внутренней политики Омской области.

4. После вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 "Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области" Главное управление информационной политики Омской области присоединено к Главному управлению внутренней политики Омской области, переименованному в Министерство региональной политики и массовых коммуникаций Омской области.

5. До вступления в силу пунктов 1, 2, 5 – 17 Указа Губернатора Омской области от 13 марта 2019 года № 33 "О Министерстве региональной безопасности Омской области" исполнителем мероприятий являлось Главное управление региональной безопасности Омской области.

6. После вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 "О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области" Главное управление государственной службы занятости населения Омской области присоединено к Министерству труда и социального развития Омской области.

7. До вступления в силу пунктов 1 – 4, 6 – 8, 11 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" исполнителем мероприятий являлось Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области.

8. До вступления в силу пунктов 2 – 4, 6 – 13 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 "Об отдельных вопросах создания Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области" исполнителем мероприятий являлось Главное управление информационной политики Омской области.

9. До вступления в силу Указа Губернатора Омской области от 30 июня 2020 года № 80 "О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области" исполнителем основного мероприятия, мероприятий являлся Аппарат Губернатора и Правительства Омской области.